Artículo 1.-Autorízase al Poder Ejecutivo en el ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del Señor Ministro o la persona en quien éste delegue, suscriba
con el Banco Interamericano de Ahorro y Préstamo (BIAPE), un Contrato de Garantía,
por el cual el Estado avale el préstamo que por UN MILLON DOSCIENTOS MIL
DOLARES (US$1,200,000.00), ha concedido la referida Institución al Banco de la
Vivienda de Nicaragua (BAVINIC), con un plazo de veinticuatro (24) años, incluyendo
nueve (9) años de gracia, con una tasa de interes del cinco por ciento (5%) anual
sobre los saldos desembolsados, que será pagado el dos por ciento (2%) en córdobas